



**MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO
Podsekretarz Stanu**

Warszawa, 8 maja 2008 r

Janusz Mikula

DPI-V-92117-03-AKa/08

L.dz.: 2086

Szanowni Państwo

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami Instytucji Pośredniczących w zakresie interpretacji zapisu dotyczącego „wkładu własnego” beneficjenta zawartego w Szczegółowym opisie priorytetów Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, poniżej przedstawiam stanowisko Instytucji Zarządzającej PO IiŚ w tej sprawie.

Zgodnie z zapisami zawartymi w podrozdziale 11.1 Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia oraz w Wytycznych MRR w zakresie szczegółowego opisu priorytetów programu operacyjnego, dotyczącymi finansowania przez jednostki samorządu terytorialnego i jednostki im podległe (jednostki występujące jako beneficjenci) wkładu własnego w projekcie, środki przeznaczone na zapewnienie wkładu własnego muszą przynajmniej częściowo pochodzić ze środków własnych lub pożyczek. Poziom minimalnego wkładu środków własnych beneficjenta powinien być wskazany w Szczegółowym opisie priorytetów.

Oznacza to (w ślad za interpretacją otrzymaną od Instytucji Koordynującej NSRO), że wkład własny ww. beneficjenta powinien pochodzić z następujących źródeł:

1. tylko ze środków własnych lub nie podlegających umorzeniu pożyczek (np.: pożyczka z NFOŚiGW, która nie podlega umorzeniu, pożyczka komercyjna, środki własne będące w dyspozycji danej jednostki w jej budżecie, otrzymane subwencje ogólne);

lub

2. z innych źródeł, w tym również środków publicznych (np. pożyczka z NFOŚiGW, która podlega umorzeniu, środki otrzymane od poszczególnych dysponentów w formie bezzwrotnej dotacji/subwencji na realizację danego przedsięwzięcia, środki bezzwrotne państwowych lub samorządowych funduszy celowych), ale w tej sytuacji dodatkowo należy zapewnić wkład własny ze źródeł o których mowa w punkcie 1, zgodnie z poziomem minimalnego wkładu środków własnych beneficjenta, wskazanego w Szczegółowym opisie priorytetów.

Chciałbym podkreślić, że powyższe ograniczenia dotyczące zapewnienia minimalnego wkładu własnego ze środków własnych nie dotyczą innych beneficjentów niż jednostki samorządu terytorialnego i jednostki im podległe.

Zatem, pozostali beneficjenci mogą finansować całość wkładu własnego zarówno ze źródeł zwrotnych jak i bezzwrotnych (ale w tym przypadku w wysokości nie wyższej niż wkład własny pozyskanych ze źródeł zewnętrznych).

Niezachowanie powyższych ograniczeń może skutkować wystąpieniem niedozwolonego podwójnego finansowania, co może spowodować udzielenie danemu beneficjentowi wsparcia ponad 100% wartości projektu, lub w przypadku projektów podlegających zasadom pomocy publicznej - w wysokości łącznie wyższej niż określony maksymalny poziom pomocy.

Dodatkowo należy mieć na względzie, że dany projekt może być dofinansowany tylko z jednego instrumentu wspólnotowego.

Szczegółowe zasady dotyczące zakazu podwójnego finansowania są zamieszczone w Podrozdziale 5.9 *Wytucznych w zakresie kwalifikowania w ramach PO IiŚ*. Jednocześnie, pragnę podkreślić, iż treść *Wytucznych* zostanie w najbliższym czasie doprecyzowana i zaktualizowana w ww. zakresie.

Z poważaniem

PODSEKRETARZ STANU


Janusz Miś